COMUNICADO Nº 62 / 2024 – DIVISÃO DE ENSINO

REPOSIÇÃO DA AVALIAÇÃO DE RECUPERAÇÃO (AR2)

Prezados pais e/ou responsáveis

Devido à falta de energia no dia 23 SET (segunda-feira), todas as atividades pedagógicas previstas para o período

da tarde foram canceladas, inclusive as Avaliações de Recuperação (AR2).

Informo, portanto, o calendário de reposição das AR2 do Ensino Fundamental e Médio, conforme quadro abaixo:

1ª CIA AL

HORÁRIO
QUA

 (2 OUT)

13H30 - 15H30 POR

2ª CIA AL

HORÁRIO
QUA

 (2 OUT)

13H30 - 15H30 GEO

3ª CIA AL

HORÁRIO
SEG

 (30 SET)

TER

(01/10)

13H30 - 15H30 FIS MAT

15H30 – 17H30 *ARTE *GEO

* Essas disciplinas precisaram ser remanejadas para se adaptar à inclusão da AR de Matemática.

Para os demais dias, o calendário segue inalterado.

Atenciosamente,

Quartel em Recife, 24 de setembro de 2024.

RICARDO VIEIRA COELHO JÚNIOR - Cel

Comandante e Diretor de Ensino do Colégio Militar do Recife

"80 ANOS DO INÍCIO DAS OPERAÇÕES DA FORÇA EXPEDICIONÁRIA BRASILEIRA NO TEATRO DE OPERAÇÕES EUROPEU"

VERSÃO ORIGINAL ASSINADA E ARQUIVADA NA DIVISÃO DE ENSINO